
not 

1 

1 4 9 

atsvirtria dé, g-kno a Juego, ehittchída 

e a a elAntico egía. 

FISCALIA DE ESTADO 

VISTO el Expedie be. N2 0098/92 del req istro de 

Fiscalía de Estado de la Provincia mediante el cual t raí  

la cancela 
	

la factura presentada por la Empresa BIS 

HARBOR TRAVEL S.R.L.; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución 
	

NP 138/92, 

auto-liza la apertura 	una cuenta corrtente con la Empresa 

mencionada. 

Que mediante Resolución f,  E. Ng 143/92 se autoriza 

la extensión de DOS (2) Ordenes Oficiales de 	aje emitidas 

ba jo los números 0001 y 0002, correspondientes a los pasajes vía 

aérea Ng 3982 487 927 5 y 3982 487 885 5a 

Que surge de la factura' 0000 N2 ØØÇ429  presentada 

por la Empresa un monto a abonar por la suma de PESOS CINCUENTA 

Y CUATRO ($ 54,00.-), en concepto de pago por los pasajes 

aludidos en el considerando anterior .  

Que el Artículo 92 del Decreto Provincial N2 16/92 

suspelde toda contratación bajo cualquiera de sus formas 

compras que no se encontraren perfeccionadas, excepto aquellas 

que 	sean id ispn bles para 	1 uncionamiento normal 

permanente de los servicios esenciales. 

Que por el Artículo 22 del Decreto Provincial N2 

81/92 se exceptúa de la suspensión dispuestaen el Artículo 92 

del Decreto Provincial N2 16/92 	las compras y gastos cuy 

monto no supere el importe autorizado en el jurisdiccional de 

as para compras directas. 

Que el suscripto se encuentra facultado para 

DR. CAR 	JOS... 	RIA CHIt§Á 
SECRETARIO AGUR ICS A 1 IlUSTRATIVOS 

FIZCALIA DE ES. ,DO 





1 4 9 

ttovittcia alients cíe/ Juey°, eiliztogao 

e am a Sínfito a< 

F1SCALIA DE ESTADO 

dictar el presente acto administrativoen virtud de lo 

establecido Inciso "r" del Artículo 72 de la Ley 

PrOV i -I C.: la. 1 N2 3 Y su Decreto Reglamentar D NP. 444/92, como 

asimismo por la Resolución F.E. N2 145/92. 

POP ello: 

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ADM 1 NISTRATIVOS A C RGO 

DE LA FISCALIA DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTART IDA 

E ISLAS DEL ATLANTICO SUR 

RESUELVE: 

AFtTICUJLO 12.-Autorizar y aprobar el pago de la Factura 0000 N2 

000529, presentada por la Empresa BIS HARBOR TRAVEL S.R.L. por 

la suma de PESOS CINCUENTA Y CUATRO (S 54,.00.-), en concepto de 

papo de pasajes correspondientes a Ordenes Oficiales de Pasaje 

emitidas conforme Resolución F.E. NP 143/92. 

ARTICULO 22.-Exceptuar el pago dispuesto en el Artículo 10  de la 

presente de lo establecido en el Artículo 92 del Decreto 

Provincial N2 16/92, dE-acuerdo a lo normado por el Articulo 

del Decreto Provincial N2 91/92. 

ARTICULO 32.-El gasto que demande el cumpl imienco de la presente 

deberá ser imputado a la partida presupuestaria 0--1--40 	 i---01--012-- 

01220-237 del jercic c. económico en vigen a 

ARTICULO 4P. Comuníquese a quienes corresponda. 	Cumplido, 

archívese. 

1•9 RESOLUCION FISCALIA DE E' FADO 

FISCALIA DE ESTADO - Ushuaia, hoy 24 DIO 1997 

S JOSE ARIA CHIESA 
dCRbTARIO ASUNTOS' ADMINISTRATIVOS 

FISCALIA DE ESTADO 



- 	 _ 


	00000001
	00000003

